han sido adquiridos o, previsiblemente se adquirirán, entre el 31 de marzo de 2016 y la fecha de
incorporación al MAB. Para el cálculo de este Balance proforma se han tenido en cuenta las siguientes
consideraciones:

• Se han utilizado los precios de compra y gastos de transacción que ya han sido acordados por la
Compañía y los vendedores basados en la resolución judicial del Juzgado Mercantil en el caso del Hotel
International Cool Ramblas, y los contratos de compraventa firmados para los activos de Can Manel

en la Barceloneta y AT Tempa Museo de Sevilla.

• Se ha asumido que en el caso del Hotel y AT Tempa Museo de Sevilla las adquisiciones se realizarán
con la caja existente en la Compañía a 31 de marzo de 2016 y con financiación bancaria.

Fuente: La Dirección y Análisis EY

3. Descripción de la Compañía

Valores activos inmobiliarios que han sido
adquiridos o, previsiblemente se
adquirirán

Fuente: La Dirección

€ miles
Hotel Int. Cool las

Ramblas
Can Manel, La

Barceloneta

AT Tempa
Museo,
Sevilla

Precio compra 11.100 5.300 12.575
Gastos activables 1.000 443 425
Total 12.100 5.743 13.000

€ miles 31/03/2016
Hotel Int. Cool las

Ramblas
Can Manel, La

Barceloneta
AT Tempa

Museo, Sevilla Proforma 31/03/2016
Activo no corriente 20.569 12.100 5.743 13.000 51.412

Inversiones Inmobiliarias 20.569 12.100 5.743 13.000 51.412
Activo corriente 25.268 (5.600) (5.743) (6.500) 7.426

Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar 357 357
Inversiones financieras a corto plazo 1.700 1.700
Efectivo y otros activos líquidos equivalentes 23.212 (5.600) (5.743) (6.500) 5.369

Total activo 45.837 6.500 - 6.500 58.837

Patrimonio neto 17.977 17.977
Capital social 15.137 15.137
Prima de emisión 4.967 4.967
Resultados negativos de ejercicios anteriores (970) (970)
Otras aportaciones de socios 3 3
Resultado del ejercicio (1.159) (1.159)

Pasivo no corriente 9.571 6.500 6.500 22.571
Deudas a largo plazo 9.571 6.500 6.500 22.571

Deudas con entidades de crédito 9.170 6.500 6.500 22.170
Derivados 401 401

Pasivo corriente 18.290 18.290
Deudas a corto plazo 17.510 17.510

Deudas con entidades de crédito 486 486
Otras deudas a corto plazo 17.024 17.024

Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar 780 780
Total patrimonio neto y pasivo 45.837 6.500 - 6.500 58.837

23

4.1. Descripción de la Metodología
4.2. Procedimientos realizados
4.3. Análisis del cálculo del Triple NAV

4. Triple Net Asset Value

24

El enfoque de valoración que requiere el MAB para la valoración es el siguiente:

“La valoración consistirá en determinar el valor de la empresa en su conjunto y no solamente de los
inmuebles aportados a la sociedad, indicando de forma detallada la valoración el plan de negocio
propuesto, las hipótesis de valoración y los métodos empleados para el cálculo de dicho valor.”

El Triple NAV consiste en calcular el valor de una compañía inmobiliaria a partir de la suma del valor de